ergo invitus statione sua cessit Arctophylax, scilicet ut mundo re-

in soceri venisse necem. praestantior alter
inventus gener est plus sponsae iunctus amore.
hunc veterum primi ritum non recte colebant
esse deum Solem recta non mente putantes,

ubi varia virorum doctorum conamina congressit Partschius.

⁷⁰⁾ Bellerophontem cum Phaethonte coniunxit Horatius carm. IV 11 25 ss.:

terret ambustus Phaethon avaras
spes et exemplum grave praebet ales
Pegasus terrenum equitem gravatus

Bellerophontem.

ambustus Phaethon conversus est e Graeco ἡμιδαῆς Φαίθων (Apollon. IV 598); ne quid vero artis Alexandrinae subesse opineris, apte monet Kiefslingius haec insolentiae exempla ex Euripide Horatium petivisse. Bellerophontis exemplum iam Pind. Isthm. VII 45 attulit.

creato illius munere fungeretur novum sidus Auriga caelestis.^{70 a)} quo inducto forsitan tecte pugnaverit contra eos poetas qui Booten una cum Trionibus caelo illatos esse adfirmaverunt, veluti contra Hermippum auctoremve fabulae Erigoneae. sed nolo hoc uti argumento, ut aetatem poetae ignoti definiam, cum carminis ipsius ne exiguum quidem fragmentum supersit.

d.

Claudio teste Sol *mutatum senem plumis inter sidera recepit*. Cynus est sodalis Phaethontis, de quo Vergilius Aen. X 189 sqq.:

*namque ferunt luctu Cynum Phaethontis amati,
populeas inter frondes umbramque sororum
dum canit et maestum Musa solatur amorem,
canentem molli pluma duxisse senectam
linguentem terras et sidera voce sequentem.*

quae vetus scholiasta apud Servium explicat:⁷¹⁾ *fuit etiam quidam Ligus Cynus nomine dulcedine cantus ab Apolline donatus amator Phaethontis, qui cum eum fleret extinctum longo luctu in avem sui nominis versus est, qui postea ab Apolline inter sidera conlocatus est.*

Contraria docet Ovidius, qui Cyni transformationem fabulae Phaethontiae adnexuit 367 sqq.:

*adfuit hic monstro proles Stheneleia Cynus,
qui tibi materno quamvis a sanguine iunctus
mente tamen Phaethon propior fuit. ille relicto
(nam Ligurum populos et magnas rexerat urbes)
imperio ripas virides amnemque querellis*

^{70 a)} quadam tenus vel hac in re praeivit Euripides Or. 1001 ss.:

*ὄθεν Ἔρις τό τε πτερωτὸν
Ἄλιου μετέβαλεν ἔρμα
τὰν πρὸς ἑσπέραν κέλευθον
οὐρανοῦ προσαρμόσασα
μονόπυλον ἐς Αἴω,
ἑπταπόρον τε δρόμημα Πελειάδος
εἰς ὄθδὸν ἄλλαν Ζεὺς μεταβάλλει.*

⁷¹⁾ scholiastae verba litteris crassioribus exprimenda curavi. ceterum exscriptum videtur esse hoc scholion ex scholio Arateo uberiore quam nos tenemus ad 275: *τοῦτον τὸν ὄρνιν οἱ μὲν λέγουσιν ὄντα κύκνον καταστερισθῆναι εἰς τιμὴν τοῦ Ἀπόλλωνος αἰτε μουσικὸν ὄντα.* cf. Paus. I 30, 3.